

ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos dez dias de dezembro de 2014 às nove horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2014, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014, que tem por objeto a seleção de proposta para contratação de empresa visando a aquisição de medicamentos e materiais de consumo, destinado exclusivamente ao atendimento de ações executadas pelo Centro Municipal de Saúde do Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 73.611,00 (setenta e três mil e seiscentos e onze reais). Iniciada a reunião constatou-se que 04 (quatro) empresas retiraram edital, sendo elas: AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, MEDICAMENTOS DE AZ LTDA. E ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou -se 04 (quatro) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, MEDICAMENTOS DE AZ LTDA. E ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitação (habilitação), procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo proposta de preços, onde se constatou que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Baclofeno 10 mg	Teuto	COMP	1.800	0,19	342,00
2	2	Braçadeira com manga e fecho metal adulto	Solidor	UN	06	13,95	83,70

2	4	Campo operatório 23/25 cm com 50 unidades não estéril	S/Radiopac o -Biotextil	PCTE	10	33,52	335,20
2	12	Compressa de gaze 9 fios estéril, embalagem com 10 unidades 7,5/7,5 cm	Melhotr Med	PCTE	4.000	0,45	1.800,00
2	13	Conjunto de eletrodo cardiológico azul, jogo com 6 unidades + pêra	Bionet	JG	04	372,40	1.489,60
2	14	Cuba de ultrassom 42 KHZ, 2,1 litros 110V	Kondortech	UN	10	470,40	4.704,00
2	18	Escova para lavagem de tubo de coleta 12mm	J Prolab	UN	10	4,34	43,40
2	19	Espéculo vaginal de collin inóx M	Abc	UN	25	24,85	621,25
2	20	Espéculo vaginal de collin inóx P	Abc	UN	25	24,85	621,25
2	21	Estojo perfurado 20/10/5 cm em inox	Açonox	UN	15	38,84	582,60
2	22	Extensão para oxigênio, silicone metro	Perfetechnica	M	05	4,48	22,40
2	30	Integrador químico para vapor classe 5	Cristofoli	UN	500	0,80	400,00
2	33	Microlanceta estéril cx c/ 100 unidades estéril	G-Tech	CX	15	7,70	115,50
2	34	Mini incubadora para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas . Capacidade para incubar até 4 indicadores biológicos, voltagem automática.	Cristofoli	UN	06	185,80	1.114,80
2	35	Óculos para segurança incolor	Danny	UN	30	2,42	72,60
2	36	Papel crepado branco 30cm/30cm com 500 gramatura 60g/m2 com 500	Hospflex	PCTE	20	45,98	919,60
2	37	Papel crepado branco 40cm/40cm com 500 gramatura 60g/m2 com 500	Hospflex	PCTE	20	81,50	1.630,00
2	38	Papel crepado branco 50cm/50cm com 500 gramatura 60g/m2 com 500	Hospflex	PCTE	20	127,08	2.541,60
2	44	Rolos de algodão c/ 100 unidades	S S Plus	PCTE	200	1,38	276,00
2	45	Seringa carpule inox dobravel.	Med Company	UN	06	20,93	125,58
TOTAL							17.841,08
AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA - DISPROBEL							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
2	39	Papel grau cirurgico 10cm/100m rolo, gramatura 60g/m2	ESTERIL CARE	UN	12	31,80	381,60
2	40	Papel grau cirurgico 12cm/100m rolo, gramatura 60g/m2	ESTERIL CARE	UN	12	37,50	450,00
2	41	Papel grau cirurgico 15cm/100m rolo, gramatura 60g/m2	ESTERIL CARE	UN	12	47,00	564,00
2	42	Papel grau cirurgico 8cm/100m rolo, gramatura 60g/m2	ESTERIL CARE	UN	15	24,80	372,00
TOTAL							1.767,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	9	Divalproato de sódio 500 mg ER (liberação controlada)	Abbott	COMP	1.800	2,06	3.708,00
2	15	Cuba para imersão 38x33x11cm	Fami Ita	UN	20	43,00	860,00
2	16	Detergente enzimático com no mínimo 3 enzimas (protease, lipase e amilase com tensoativo não iônica 1 litro	Kelldrin	FR	50	15,26	763,00
2	24	Gel para ultrassonografia incolor 1 litro	Adlin	FR	12	3,85	46,20
2	26	Hipoclorito de sódio 2,5% 5 litros	Rio Quimica	FR	50	19,60	980,00
2	27	Indicador biológico caixa com 100 unidades, libera o resultado em no máximo 48 horas	Clean Up	CX	10	726,00	7.260,00
TOTAL							13.617,20
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	3	Ceftriaxona dissódica 1g IM, ampola + diluente	TEUTO	AMP	1.000	3,00	3.000,00
1	6	Diclofenaco sódico injetavel. 75mg/3mL , ampola 3ml	TEUTO	AMP	1.500	0,54	810,00
1	8	Dipropionato de betametasona + fosfato. dissódico de betametasona 5mg/2mg/ml ampola 1 ml	EMS	AMP	400	2,15	860,00
1	10	Dropropizina xarope adulto 3mg/ml frasco 100ml	ELOFAR	FR	600	2,20	1.320,00
1	11	Dropropizina xarope pediátrico 1,5mg/ml, frasco 60ml	ELOFAR	FR	600	1,95	1.170,00
1	13	Metildopa 500 mg	TKS	COMP	20.000	0,20	4.000,00
1	15	Nistatina suspensão oral 100.000 U/ml, 50 ml.	PRATI	FR	100	1,50	150,00
1	16	Progesterona natural micromizada 100mg	BESINS	CP	900	0,98	882,00
1	17	Promestrieno creme vaginal 10mg/g, creme 30g	EUROFAR MA	UN	60	40,00	2.400,00
1	18	Sulfametoxazol + trimetoprima susp. 40mg/8mg/ml, 100 ml	TEUTO	FR	150	1,50	225,00
2	3	Campo cirúrgico algodão s/ fenestrato 50/50	POLAR FIX	UN	200	1,782	356,40
2	17	Detergente enzimático com no mínimo 3 enzimas (protease, lipase e amilas) com tensoativo não iônico , 5 litros	VIC PHARMA	FR	10	65,948	659,48
2	23	Fio catgut cromado 2-0 30 mm agulhado caixa c/ 24	TECHNOFIO	CX	02	68,85	137,70
2	28	Indicador químico emulador tst Bowne caixa com 25 unidades	CLEAN UP	CX	100	55,809	5.580,90
2	29	Indicador teste biológico para autoclave com geobacillus stearothermophilus caica com 10 para ciclos de esterilização a	CLEAN UP	CX	50	48,654	2.432,70

		vapor					
2	31	Luva cirurgica estéril tamanhos 6,5 a 8,5	MAXITEX	UN	200	0,81	162,00
2	46	Suporte de parede para caixa de perfurocortante 13 litros	EMBALAIR E	UN	50	23,315	1.165,75
2	47	Suporte de parede para caixa de perfurocortante 20 litros	EMBALAIR E	UN	50	24,611	1.230,55
TOTAL							26.542,48

Durante o julgamento e classificação das propostas constatou-se que não houve cotação de preços para os itens, Lote 01-Medicamentos itens:02,04,05,07,12,14. Lote 02-Material de Consumo itens:01,05,06,07,08,09,10,11,25,32,43,48,49,50,51. Conforme descrito no edital TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014, o critério de Julgamento adotado foi o menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada em parcelas, ou seja, conforme a necessidade de consumo da Secretaria de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Planalto. A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Saúde, em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). O prazo de vigência do contrato será até 31/12/2015. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20

CARLA FATIMA MOMBACH
STURM
Membro
027.056.719-43

PAULO SEZAR SCHMITT
Membro
911.604.729-04

ANGELO FOLLADOR
Medicamentos de AZ Ltda.